
  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  

PH   7.40  7.35-7.45 

H+ mml/L  40  45-35 

PCO2 mmHg  40  35-45 



  



  



  



  



  

Αύξηση κατά 1mEq/L HCO3-  για κάθε 10mmHg PCO2 

Αύξηση 4mEq/L HCO3-  για κάθε 10mmHg PCO2 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗ ΟΞΕΩΣΗ

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗ ΑΛΚΑΛΩΣΗ

Μείωση κατά 2 mEq/L HCO3-  για κάθε 10mmHg PCO2 

Μείωση κατά 4 mEq/L HCO3-  για κάθε 10mmHg PCO2 



  



  



  



  



  

Μικτή διαταραχή

pH=7,41

PCO2=35mmHg

HCO3=20mEq/L 
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PCO2?



  

PCO2?
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Μεταβολική οξέωση



  

Μεταβολική οξέωση
Πως και που κατευθυνόμαστε ?



  



  

Αυξημένο Χάσμα Ανιόντων

Φυσιολογικό Χάσμα Ανιόντων

Μεταβολική οξέωση



  

ΗCO3)-

A- 

Προσθήκη 
Γαλακτικού οξέως



  



  



  



  



  



  



  



  

Ligne 1 Ligne 2 Ligne 3 Ligne 4
0

2

4

6

8

10

12

1 colonne
2 colonne
3 colonne



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  

Έμετοι. Αφυδάτωση?



  



  



  



  



  

Τι θα κάνατε?



  



  Τι θα κάνατε?



  



  



  

pH 7.4

Να 137

Κ 4.9

Ca 3.2

HCO3 24

PCO2 40

CL 102
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